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Hansapäevad tulevad taas! Foto on eelmise aasta rongkäigust.

7.–9. juunini on Viljandis hansapäevad
Viljandi hansapäevade 
põhirõhk langeb seekord 
laupäevale, 8. juunile. 

Laupäeva päeval saab külastada 
hansalaata ning saada osa han-
sapäevade mitmekesisest kultuu-
ri- ja spordiprogrammist vanalin-
nas ning Viljandi järve rannas. 

8. juuni õhtul algab kohviku-
öö, mil kõik on oodatud avasta-
ma Paalalinna linnaosa täna-
vaid, hoove ja kauneid aedu. 

Hansapäevade esimesel päe-

val, 7. juunil algavad hansapäe-
vade programmi kuuluvad spor-
divõistlused. Kell 16 annab 
spordiprogrammile avalöögi Vil-
jandi sõpruslinnade jalgpallitur-
niir Hansa Cup 2024, mis kes-
tab pühapäevani Viljandi linna 
staadionil. 

Hansapäevade esimese õhtu 
lõpetab suur suve avapidu lau-
luväljakul.  

Laupäeva, 8. juuni hommikul 
kell 10 avatakse suur hansalaat, 
mis toob vanalinna tänavatele 

kauplema mitusada käsitöölist-
kaupmeest. Hansalaadaga sa-
mal ajal saab alguse kultuuri-
programm hansapäevade erine-
vatel aladel. Õhtuni on külasta-
jatele avatud kunsttükkide tä-
nav, keskaja ala, pärandilinn 
Viljandi ala, laste- ja noorteala 
ning Ranna Rantšo kodulooma-
de loomaaed. Teatrihoovis saab 
vaadata etendusi ning hansa- ja 
noortelava juures nautida muu-
sikat ja tantsu. 

8. juuni õhtul kell 18.30, pä-

rast Viljandimaa tantsupeo lõp-
pu, kogunetakse lauluväljakule, 
et ühises rongkäigus minna 
Paalalinna, kus saab alguse koh-
vikuöö.

Kuni südaööni on kõik ooda-
tud avastama Paalalinna elani-
ke hoove ja kauneid aedu, kus 
üheks õhtuks on avatud kohvi-
kud. Kohvikuöö keskplats ehk 
Paala järve ala asub Paala järve 
rannas. Südaööl astub hansa-
päevade öökontserdi peaesine-
jana lavale hea tuju ansambel 

Meelik. Kontserdipaiga uksed 
on avatud alates kella 23. 

Öökontserdi lava on seekord 
samuti püsti pandud Paalalinna, 
Viljandi Siller Auto Suur-Kaare 
esindusse. Üheks ööks muutub 
autosalong ägedaks kontserdi- 
ja peopaigaks. Autode asemel 
on müügisaalis lava ning tehno-
ülevaatust asendab muusika ja 
tants. Pärast bändi võtab lava 
üle DJ duo Karl Robert Saare-
mäe ja Rait Õunapuu. Näitlejad 
loovad DJ-puldis meeleolu ning 

mängivad head muusikat varas-
te hommikutundideni. 

Pühapäeval, 9. juunil kuni kel-
la 16-ni on avatud suur hansa-
laat, jätkuvad spordivõistlused 
ning kultuuriprogramm erine-
vatel aladel. 

Lisainfo: hansa.viljandi.ee,
Keidi Järvemägi,
Viljandi hansapäevade 2024 

peakorraldaja, 
tel 5300 9586, keidi.jarve-

magi@gmail.com

Foto: Siim Verner Teder

Viljandi 
arvudes

* Maakonna näitajad

• Registreeritud elanikke: 16 846

• Sünde aprillikuus: 7

• Registreeritud töötuid: 464

• Vabu töökohti: 254*

• Keskmine palk: 1615 eurot*

Allikad: Viljandi Linnavalitsus, 
Töötukassa, Statistikaamet

PROGRAMMI 
INFO 

Reede, 7. juuni
Kell 16 spordiprogrammi algus: 
jalgpalliturniir Hansa Cup Viljandi 
linna staadionil

Kell 18 suur suve avapidu 
2024 Viljandi lauluväljakul 

Laupäev, 8. juuni 
Kella 10–18 suur hansalaat vanalinnas 

Kultuuriprogramm ja tegevused hansapäevade aladel: 

•  kella 10–18 kunsttükkide tänava programm Pikal tänaval 

•  kella 10–18 pärandilinn Viljandi ala Jaani kiriku kõrval 

•  kell 10 spordivõistluste algus spordialal Viljandi järve rannas 

•  kella 10–18 laste- ja noorteala programm Vabaduse platsil ja noortelaval 

•  kella 10–18 keskaja ala programm Bonifatiuse gildi hoovis 

•  kella 17–18.30 maakonna tantsupidu «See rõõm on elust endast» 

•  kell 18.30 tantsupeo lõppedes linnapea tervitus, kogunemine rongkäiguks 
lauluväljakul 

•  kell 18.45 ühine rongkäik lauluväljakult Paalalinna kohvikuööle 

•  kella 19–00 kohvikuöö 2024 Paalalinna linnaosas 

•  kell 23 hansapäevade öökontsert (Meelik) Siller Auto Viljandi Suur-Kaare 
69 esinduses  

Pühapäev, 9. juuni 
Kella 10–15 suur hansalaat va-
nalinnas 

Kultuuriprogramm ja tegevused 
hansapäevade aladel: 

•  kella 10–15 kunsttükkide täna-
va programm Pikal tänaval 

•  kella 10–15 võistlused spordi-
alal Viljandi järve rannas 

•  kella 10–15 laste- ja noorteala 
ning noortelava programm 
Vabaduse platsil 

•  kella 10–15 keskaja ala 
programm Bonifatiuse gildi 
hoovis 

• kell 13 XXIX Trepimäe jooks
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Eve Stuudio külastas 
Ahrensburgi

Viljandi Linnavolikogu

 Timo Tints,
Reformierakonna saadikurühma  
liige

Kas Viljandi linna piirkonnad on teie hinnangul arenenud 
tasakaalustatult või vajab mõni neist praegu teistega võrreldes 
rohkem tähelepanu?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

Nagu Tallinna linn, ei saa ka Vil­
jandi kunagi valmis. Linn tervi­
kuna areneb pidevalt. Nii piir­
kondlik kui ka linna üldine 
areng on kirja pandud Viljandi 
linna arengukavasse, mis oma­
korda on seotud linna eelarve­
strateegia ning olemasolevate 
ressurssidega. Kahjuks ei ole nii 
mõnigi vajaduspõhine või kõr­
gelennuline idee teoks saanud, 
vaid on lihtsalt sunnitud oma 
aega ootama.

Suuremate muutustega paista­

vad praegusel ajal silma Männi­
mäe Järveotsa-poolne ala ning 
muidugi kesklinn. Eraettevõtja­
te toel kasvavad linna tööstus­
piirkonnad. Linnapoolseid in­
vesteeringuid on jagunud igasse 
linnaossa, lähtuvalt suurimatest 
kitsaskohtadest ja võimalusest 
neile lahendust leida. Siinkohal 
võiks muidugi ekspluateerida 
igihaljast sõidu- ja kõnniteede 
teemat, aga eks jupphaaval on 
edasiminekut selleski osas. 

Linnavalitsuses on igale linna­

osale valitud eestkostja – seega 
on meil kõigil võimalus anda 
neile teada oma kodupiirkonna 
murekohtadest ning pakkuda 
ideid kohapealse elu parenda­
miseks.

Lõpetuseks tunnustaksin era­
algatuslikke ettevõtmisi – ühin­
guid ja aktiviste, kes on ühel või 
teisel moel panustanud meie lin­
na arengusse ning aidanud kaa­
sa muutmaks Viljandit parimaks 
kodulinnaks selle elanikule ja 
väärt puhkusekohaks külalisele.

Linnaosad on eriilmelised. Mää­
rab loodus – reljeef, ürgorud, 
rohekoridorid – toob välja, eral­
dab. Teisalt arengu suundumu­
sed – kortermajade, eramute, 
tööstuse alad.

Meie linnaosad pole juriidili­
sed, kujunenud elust enesest, 
loogilised, mõistetavad. Nii ei 
arva sellest «uuest», suhteliselt 
suletult juurutatud asumite jao­
tusest midagi. Edasist mõtesta­
mist vajab linnavolikogu ja -va­
litsuse vastutus linnaosade 
arendamisel, seda kandvate ini­
meste süsteem.

Kõik arenevad, tasakaalusta­

tult või mitte, aga vajavad tähe­
lepanu, mida tuleb osutada kõi­
gile, neis toimetavatele inimes­
tele, ettevõtetele, vabaühendus­
tele. See kõik koos ongi meie 
linna rikkus, ainus! Tänu! Uut 
jõudu!

Linnavõimu roll on kaasa ai­
data, toetada kõike head, eda­
siviivat. Olulised on õhinapõhi­
sus, initsiatiiv, kogukondlikkus. 
Seda meil on! Kassisaba tänav, 
Peetrimõisa ühistegevused, 
hansapäevad, mis tänavu on 
Paalalinnas. Pean ülitähtsaks 
reaalsete asjade, arendustega 
päädivate kaasava eelarve, kor­

teriühistute taristuinvesteerin­
gute toetamise programmi jät­
kumist, ka erainitsiatiivi toeta­
mist. Saame panustatust roh­
kem tagasi!

Probleem on, et võrdselt ei 
suudeta kohelda inimesi ja ette­
võtteid parkimiskohtade rajami­
sel, prügi-rajatiste, kergliiklus­
teede ehitamisel – osadele te­
hakse seda avaliku rahaga, kõi­
gile mitte. Samuti lumetõrje, li­
bedustõrje – osa teeb, teised 
mitte, midagi ei juhtu.

Piirkondi arvestame linna 
arengudokumentides, koalit­
sioonileppes. On arenguruumi!

Piirkondades on arenguvajadu­
sed erinevad ning vajavad ka eri 
mahus tähelepanu. Oluline as­
pekt on hinnata, kas elukesk­
konna kvaliteet on võrdväärne 
kõigis linnaosades. Üks võima­
lus on vaadata, kas esmased 
igapäevateenused on lühikese 
jalutukäigu kaugusel või iga­
päevastel liikumisteekondadel 
kättesaadavad ning kas liiku­

misteekondade kvaliteet vastab 
inimeste ootustele ja vajaduste­
le. Näiteks toidukaupluste osas 
võib öelda, et suurem osa Vil­
jandi elanikke saab esmatarbe­
kaupu hankida kuni 15-minuti­
lise jalutuskäigu kauguselt. Sa­
mas on igas linnaosas puudu­
jääke – ühes kohas on see laste­
aia ja teises kõnnitee puudumi­
ne ning kolmandas vajavad ko­

dusemaks ja õdusamaks muut­
mist majadevahelised alad, et 
pakkuda ka suurte kortermaja­
de elanikele paremaid võimalu­
si õues viibimiseks. Viimaste 
aastate jooksul on kesklinn saa­
nud enam tähelepanu, kuid see 
on ka mõistetav – korras linna­
süda on linna visiitkaart ning 
samas ka suurema osa elanike 
igapäevane sihtkoht.

Eve Stuudio õpilased on sel 
kevadel juba korra näinud si­
releid õitsemas, sest Saksa­
maal Ahrensburgis saabub ke­
vad palju varem. Nimelt kü­
lastas 19.–22. aprillini osa 
Eve Stuudiost Ahrensburgis 
tegutsevat Holtz balletistuu­
diot.

Viljandit seob Ahrensburgi­
ga sõpruslinnade suhe, mille­
le pandi alus 1989. aastal. Sel­
lest ajast peale on mitmesugu­
seid põhjuseid, miks kokku 
saada: teater, jalgpall, hansa­
päevad. Nüüd ka noored ja 
tants.

Ühel talvepäeval sai Eve 
Stuudio kirja praeguselt kooli 
eestvedajalt Jasmin Knopilt 
sooviga kokku saada. Mõel­
dud-tehtud. Pandi paika kuu­
päevad ja algas sõit. Kaks päe­
va tehti koos proove, õpetati 
üksteisele tantse ja 21. aprillil 
anti avalik ühiskontsert linna­
rahvale, kus tantsijaid tervitas 
linnapea Eckart Boege isikli­

kult. Viljandi noored on endi­
selt väga liigutatud neile 
osaks saanud soojast ja sõbra­
likust vastuvõtust. Selgus, et 
ootamatul kombel on eestla­
sed ja sakslased sarnasemad, 
kui võinuks arvata. Tõed, mis 
ilmutavad end just reisil käies 
ja maailma avastades. Lisaks 
saadi ka oma saksa keele os­
kust proovile panna ning maa­
ilm avardus veelgi. Kõik osa­
lejad ühinevad Katariina Ma­
rie sõnadega: «Olen väga tä­
nulik kõikidele noortele, las­
tevanematele, õpetajatele ja 
Jasminile selle kõige korralda­
mise eest!» Selle aasta juulis 
tervitatakse oma uusi sõpru 
Viljandis noorte Notafel.

Holtz balletistuudio tegut­
seb neljakümne üheksandat 
aastat keset Ahrensburgi lin­
na ühes valges majas kõrge­
te põlispuude all. Koolile pa­
ni aluse Gaby Holtz, teist põl­
ve tantsija ning tantsupeda­
goog.

Foto: Mati Sereda

Viljandi linnavalitsuse 
teated
1) Viljandi linnavalitsus keh­
testas 22.04.2024. a korraldu­
sega nr 222 kinnistu Tartu tn 
29 detailplaneeringu (Viljan­
di linna detailplaneeringute 
registri nr 2022-002).

Detailplaneeringu koostami­
se eesmärk oli püstitada krun­
dile garaaž-abihoone, mis 
töötaks ka pinnast toetava tu­
gimüürina. Planeeringuala 
suurus on 1128 m². Detailpla­
neering on üldplaneeringuga 
kooskõlas. Planeeritud maa­
kasutus- ja ehitustingimused 
ning kavandatavad ehitised 
on piirkonnas väljakujunenud 
hoonestusega kooskõlas. Pla­
neeringu elluviimisega kaas­
neb positiivne majanduslik 
ning sotsiaalne mõju. Planee­
ringu elluviimisega ei tekita­
ta negatiivset mõju keskkon­
nale.

2) Viljandi linnavalitsus võt­
tis 15.04.2024. a korralduse­
ga nr 209 vastu ja tunnistas 
avalikustamiseks sobivaks kin­
nistu Tartu tn 59 detailplanee­
ringu.

Kinnistu Tartu tn 59 detail­
planeeringu koostamise vaja­
dus tuleneb huvitatud isiku 
soovist püstitada kinnistule 
üksikelamu ja abihoone. Pla­
neeritud maakasutus- ja ehi­
tustingimused ning kavanda­
tavad ehitised on piirkonnas 
väljakujunenud hoonestusega 
kooskõlas. Planeeringuala 
suurus on 904 m². Detailpla­
neering on üldplaneeringuga 
kooskõlas.

Detailplaneeringu avalik väl­
japanek on 05.06.2024–
19.06.2024 Viljandi linnaraa­
matukogus Tallinna tänav 
11/1 perioodika lugemissaa­
lis, Viljandi linnavalitsuses 
Laidoneri plats 5 teisel korru­
sel infotahvlil ja Viljandi linna 
detailplaneeringute registris 
EVALD, planeeringu nr 2023-
007. Arvamused detailplanee­
ringu kohta esitada avaliku 
väljapaneku jooksul Viljandi 
linnavalitsusele aadressil Jo­
han Laidoneri plats 5, 71020 

Viljandi või meiliaadressil 
viljandi@viljandi.ee.

3) Viljandi linnavolikogu 
tunnistas 25.04.2024. a otsu­
sega nr 199 osaliselt kehte­
tuks Viljandi linna kvartali nr 
149 osa-ala detailplaneeringu 
(Viljandi linna detailplanee­
ringute registri nr 1999-055). 

Detailplaneering tunnista­
takse kehtetuks kinnistu Posti 
tn 15b ulatuses. Detailplanee­
ringu osaliselt kehtetuks tun­
nistamist taotleb kinnistu Pos­
ti tn 15b omanik.

Detailplaneeringu osaline 
kehtetuks tunnistamine kin­
nistu Posti tn 15b ulatuses ei 
halvenda teiste kinnistute olu­
korda ega piira nende kasuta­
mist.

4) Viljandi linnavalitsus võt­
tis 11.03.2024. a korralduse­
ga nr 135 vastu ja tunnistas 
avalikustamiseks sobivaks kin­
nistu Tehnika tn 8 detailpla­
neeringu.

Kinnistu Tehnika tn 8 detail­
planeeringu koostamise vaja­
dus tuleneb huvitatud isiku 
soovist püstitada kinnistule 
korterelamu. Planeeritud 
maakasutus- ja ehitustingimu­
sed ning kavandatavad ehiti­
sed on piirkonnas väljakuju­
nenud hoonestusega kooskõ­
las. Planeeringuala suurus on 
2807 m². Detailplaneering on 
üldplaneeringuga kooskõlas.

Detailplaneeringu avalik väl­
japanek on 04.06.2024–
17.06.2024 Viljandi linnaraa­
matukogus Tallinna tänav 
11/1 perioodika lugemissaa­
lis, Viljandi linnavalitsuses 
Laidoneri plats 5 teisel korru­
sel infotahvlil ja Viljandi linna 
detailplaneeringute registris 
EVALD, planeeringu nr 2023-
001.

Arvamused detailplaneerin­
gu kohta esitada avaliku väl­
japaneku jooksul Viljandi lin­
navalitsusele aadressil Johan 
Laidoneri plats 5, 71020 Vil­
jandi või meiliaadressil 
viljandi@viljandi.ee.

Foto: Jaan Pääsuke

 Kristina Libe,
Valimisliit Südamega Viljandis 
saadikurühma liige

Foto: Kristjan Kivistik

Euroopa Parlamendi valimised 
9. juunil 2024 on Euroopa Par­
lamendi valimised. 27 liikmes­
riigi kodanike valik paneb järg­
miseks viieks aastaks paika 720 
parlamendiliiget, kes hakkavad 
tegema otsuseid, mis mõjutavad 
meie kõigi igapäevaelu. Eestist 
valitakse Euroopa Liidu (EL) 
esinduskokku seitse liiget.

Hääletamisõigus on kõigil Ees­
ti kodanikel ja Eestis elavatel 
Euroopa Liidu kodanikel alates 
18. eluaastast. Eestis elav EL-i 
kodanik võib hääletada Eestis, 
kui ta on seda taotlenud. Koos­
kõlas valimiskorralduse reegli­
tega on võimalik hääletada ka 
elektrooniliselt või välismaal. 

Euroopa Parlamendi valimised 
toimuvad ühes üleriigilises vali­
misringkonnas, seega saab kõik­
jal Eestis valida samasid kandi­
daate.

Eestis hääletav Eesti või EL-i 
kodanik saab oma häält anda 
mitmel erineval moel. Seda 
saab teha jaoskonnas hääleta­
des valimispäeval või enne seda 
eelhääletades või elektroonili­
selt hääletades.

Erivajadusega valijale on ole­
mas alternatiivid:

1) kui oled nägemispuudega, 
on e-hääletamise rakendus sul­
le kohandatud;

2) kui sa ei saa tervisliku sei­
sundi või muu mõjuva põhjuse 
tõttu hääletada hääletamisruu­
mis, võid taotleda kodus hääle­
tamist.

Viljandi linna valimisjaoskon­
nad on ratastooliga ligipääseta­
vad (astmevaba juurdepääs). 
Kõigisse Viljandi linna valimis­
jaoskondadesse on valimiste 
ajal võimalik siseneda ratastoo­
lis või lapsevankriga. Sakala 
keskusesse saab mööda kald­
teed siseneda hoovi poolt. 

Viljandi linnas on Euroopa Par­
lamendi valimisteks moodusta­
tud neli valimisjaoskonda, mis 
asuvad samades hoonetes, kus 
toimusid riigikogu valimised.

Valimisjaoskond number 1 
asub Viljandi Kesklinna kooli 
hoones (Uueveski tee 1).

Valimisjaoskond number 2 
asub Viljandi Jakobsoni kooli 
hoones (Riia maantee 91).

Valimisjaoskond number 3 
asub Viljandi Paalalinna kooli 
söökla hoones (Paala tee 46).

Valimisjaoskond number 4 
asub Sakala keskuses (Tallinna 
tänav 5).

Valimispäev on 9. juuni. Vali­
misjaoskonnad on avatud kella 
9–20.

Hääletada saab kella 9–20. 
Toimub ka kodus hääletamine. 

Kodus hääletamise taotlust 
saab esitada kirjalikult (sealhul­
gas e-kirjaga) ja telefoni teel. 
Taotlust saab esitada linnavalit­
susele. Eelhääletamise päevadel 
ja valimispäeval võtab taotlusi 
telefoni teel vastu ka jaoskonna­

komisjon nr 2 (telefonil 5888 
7353). Taotlus tuleb esitada hil­
jemalt valimispäeval, 9. juunil 
kella 14-ks. 

Viljandi linna valimisjaoskon­
dade telefoninumbrid:

valimisjaoskond nr 1 – 
5888 7352

valimisjaoskond nr 2 – 
5888 7353

valimisjaoskond nr 3 – 
5888 7354

valimisjaoskond nr 4 – 
5888 7355

Rohkem infot: Ene Rink, linna­
sekretär / Viljandi linna valimis­
juht – tel 435 4720, 511 4478 ja 
valimised@viljandi.ee.

09.06.202408.0607.0606.0605.0604.0603.06

VALIMISPÄEV

Kõikides
jaoskondades
hääletamine
12.00 – 20.00 

Keskuste jaoskondades hääletamine
12.00 – 20.00

Elektrooniline hääletamine
E 9.00 ...                                                                           ... L 20.00

PLRNKTE

Kõikides
jaoskondades
hääletamine
9.00 – 20.00

EELHÄÄLETAMINE

Kodus hääletamine
9.00 – 20.00

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024
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Liikluskorraldus Hansapäevade ajal

Tartu 2024 kutsub 
kodukandi 
kultuurisündmustele 
vabatahtlikuks

Viljandi hansapäevadel on 
7.–9. juunini muudetud 
liikluskorraldust Viljandi 
kesk- ja vanalinna 
piirkonnas.

Seoses kohvikuööga on liiklus­
korraldust muudetud 8. juuni 
õhtul Paalalinnas. 

HANSAALA:  

Vabaduse plats, lauluväljak, Ta­
suja puiestee, Kauba, Pikk, 
Munga, Sepa, Lossi ja Väike-Tu­
ru tänav, Johan Laidoneri plats 
ja Lutsu tänava lõik platsi kõr­
val, Trepimägi, Viljandi järve 
rand ja Paalalinn. 
HANSAALA sisse kuuluval 

Tasuja puiesteel on parkimine 

keelatud alates 7. juunist kella 
19-st ning liiklemine ja parkimi­
ne on keelatud 8. juuni kella 
6-st kuni 9. juuni kella 16-ni.
HANSALAADA piirkonnas 

on parkimine keelatud alates  
7. juuni kella 19-st ning liikle­
mine ja parkimine on keelatud 
alates 8. juuni kella 6-st kuni  
9. juuni kella 16-ni.

Vana- ja kesklinna elanikud ja 
äripindade omanikud saavad 
hansapäevade ajal hansaalal lii­
gelda autolubade alusel ainult 
8. juuni kella 20-st kuni 9. juu­
ni kella 6-ni.

Tavapärane liikluskorraldus 
taastub 9. juunil kell 16.

Nimelisi autolube vana- ja 
kesklinna elanikele ja äripinda­
de omanikele väljastatakse 

Sakala keskuses (Tallinna tänav 
5) alates 29. maist tööpäeviti 
kella 10–19.
PAALALINNA piirkonnas tu­

leb arvestada liikluspiirangute­
ga 8. juunil kell 12–00. 

KOHVIKUÖÖ  
PIIRKOND:

Valuoja puiestee, Heina tänav, 
Vikerkaare tänav, Kauge tänav, 
Suur-Kaare tänav, Kesk-Kaare 
tänav, Põhja puiestee, Tare tä­
nav, Kolde tänav, Tammela tä­
nav, Ida tänav. 

8. juunil kell 12–00 tuleb sel­
les piirkonnas arvestada liiklus­
piirangutega. 

Kell 16–00 on Valuoja puiestee 
liikluseks suletud.  

Muudatus bussiliikluses!
Ajavahemikul kell 18–00 on Va­
luoja puiesteel liikuvad bussid 
suunatud Põhja puiesteele. Aju­
tised bussipeatused asuvad Põh­
ja puiesteel.

Parkimine on külalistele koh­
vikuöö ajal ülal nimetatud täna­
vatel keelatud.

Palume olla tähelepanelikud ja 
mõistvad.

Soovitame liikuda Paalalinna 
kohvikuööle võimaluse korral 
jalgsi ja jalgratastega ning jätta 
autod linnas olevatesse parkla­
tesse või koju.

Viljandi hansapäevade mees­
kond tänab mõistva suhtumise 
eest.

Tere tulemast Viljandi hansa­
päevadele ja kohvikuööle!

Euroopa kultuuripealinna aas­
ta on Lõuna-Eestis täis meele­
olukaid ettevõtmisi, festivale, 
näitusi ja palju teisi suursünd­
musi, mis vajavad õnnestumi­
seks vabatahtlike abi. Kui ot­
sid seikluslikku väljakutset 
ning tahad olla osaline kõrg­
tasemel kultuuriürituse kor­
raldamisel, siis anna endast 
märku, sest just sinust tunne­
me puudust.

Tartu 2024 programmis on 
ridamisi kultuuriüritusi, mille 
õnnestumisse saavad vaba­
tahtlikud erinevates rollides 
panustada. Need annavad või­
maluse näha ürituste köögi­
poolt ning panna end proovi­
le eri valdkondades, millega 
iga päev kokku ei puutu. Va­
batahtlikuna saad panustada 
oma kodukohta ning olla osa 
korraldustiimist. Kogemus an­
nab võimaluse luua kontakte 
ja kasvatada oma võrgustikku, 
mis koosneb erinevatest artis­
tidest, korraldajatest, visio­
nääridest ja kogukondade 
esindajatest.

Kandideerima on oodatud 

kõik huvilised, kes otsivad esi­
mest töökogemust või kel on 
oskusi juba küllaga. Sündmu­
sed, kus vabatahtlikud saavad 
abistada, leiavad aset 2024. 
aastal.

Eelmisel aastal kaasasid Tar­
tu 2024 kultuuripealinna põ­
hiprogrammi projektid ette­
valmistusse üle 700 vabataht­
liku, kes panustasid kokku 
rohkem kui 10 000 töötundi. 
Sel aastal ootavad erinevad 
projektid appi vähemalt 1500 
vabatahtlikku. 

«Julgustan kandideerima ka 
neid, kes pole varem vaba­
tahtlikud olnud. Igaüks meist 
saab anda oma osa Eesti ja 
Euroopa tippsündmuse õn­
nestumise heaks,» ütles Kor­
nel.

Valiku huvipakkuvatest kul­
tuurisündmustest, mis otsivad 
vabatahtlikke, leiad veebist 
tartu2024.ee/vabatahtlikud.

Lisainfo:
Indrek Kornel, Tartu 2024 

vabatahtlike koordinaator, 
indrek.kornel@tartu2024.ee

Tervisedenduse artiklisari: vanemaharidus kõigile 
 Evelin Tähtväli,
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 
rahvatervise nõunik

Viljandimaa tervisedenduse stra­
teegia aastani 2035 sisaldab en­
das nelja eesmärki, millega toe­
tada laste- ja noorte vaimse ter­
vise valdkonna arendamist. Neist 
esimene keskendub vanemlikele 
teadmistele ja oskustele: Viljan­
dimaa laste vaimse tervise riskid 
on süsteemse vanemahariduse 
abil vähenenud. See artikkel tõs­
tab esile vanemahariduse vajalik­
kuse, sest «esimene lammas ei 
pea minema aia taha». 

Vanemahariduse pakkumisel 
on vajalik toetuda vajadusele, 
tõenduspõhisusele ja süsteem­
susele. Vajadus on Viljandimaal 
olemas – laste ja noorte vaimne 
tervis halveneb järjepidevalt 
ning on kasvanud vajadus enne­
tada vaimse tervise probleemi­
de tekkimist. Lapse heaolu taga­
misel on võtmetähtsusega tur­
valine, stabiilne ja toetav kasvu­
keskkond. Uuringutes on esile 
tõstetud, et suur osa vaimse ter­
vise probleemidest saab alguse 
juba varases lapsepõlves ning 
seda seostatakse tugevalt paku­
tava vanemahariduse kvalitee­
di, kättesaadavuse ja süsteem­
suse puudumisega. On oluline 

tagada vanemahariduse kätte­
saadavus juba enne lapse eosta­
mist ning lapsevanemale peaks 
olema järjepidevalt kättesaadav 
tõenduspõhine ja asjakohane, il­
ma liigse mürata informatsioon. 
Süsteemsus seisneb selles, et va­
nemahariduse pakkumisel 
peaks arvestama lapse kõiki 
arenguetappe – näiteks teadmi­
sed algklassilapse heaolu toeta­
miseks peaksid olema kättesaa­
davad juba koolieeliku vanema­
tele ning imiku hooldamiseks 
vajalikud oskused ja teadmised 
peaksid olema kättesaadavad 
lapseootel vanematele. Vanemal 
peaks olema oskus lapse tervist 
ja heaolu toetada juba enne, kui 
selle järele vajadus tekib. 

On väga palju erinevaid võima­
lusi enda teadmisi täiendada, 
kuid informatsiooniküllusega 
kaasneb oht, et teave ei ole tõe­
ne ning võib hoopis kahju teki­
tada. Seetõttu on vajalik olla 
kriitiline ning järgida tõenduspõ­
hisust. Viljandimaa omavalitsus­
tes pakutakse lapsevanematele 
erinevaid koolitusi – Viljandi 
haiglas saab värske lapsevanem 
osaleda perekoolis, samuti on 
mitmed omavalitsused igal aas­
tal rahastanud «Imeliste aastate» 
vanemlusprogrammi gruppe. 
Viljandi Perepesa pakub tihti va­

nemlusega seotud koolitusi ja in­
fopäevi. Kahjuks ei leia suur osa 
vanematest, et nemad oleksid 
sihtrühm ning vanemlusprog­
rammides ja vanematele suuna­
tud koolitustel osalemist peetak­
se «eile sündinute» või helikop­
tervanemate pärusmaaks. 

WHO (Maailma Terviseorgani­
satsioon – toimetus) vaimse ter­
vise parandamise kogukonna ju­
hendis on öeldud: «Keegi pole 
oma perekonna asjus suurem 
ekspert kui lapsevanem ja mitte 
keegi ei saa olla täiuslik lapseva­
nem.» Kuid milline on õigupoo­
lest «täiuslik» lapsevanem? Kas 
lapsevanem, kes tagab oma lap­
sele kõik eluks vajaliku, täidab 
kõik ta soovid ja armastab tingi­
musteta, kuid ei paku lapsele 
eluks vajalikke turvalisi piire? 
Vanem, kes võimaldab oma lap­
sele parima hariduse ja sisustab 
lapse aja huviharidusega, kuid 
paneb oma lapsele liiga suured 
ootused? Või on täiuslik lapse­
vanem see, kes ei palu kunagi 
abi ja saab ise oma pere eest 
hoolitsemisega hakkama, kuid 
rööprähklejana ei leia aega oma 
perega kvaliteetaega veeta? Näi­
teid on veel ning ka parima taht­
mise korral on alati midagi, mi­
da võiks veel teada. Vanemlus 
pole mustvalge ning vanemaha­

ridus ei ole vajalik vaid valitud 
grupile. Täiuslikku vanemat po­
le olemas, kuid on võimalik olla 
väga hea lapsevanem. Ent keegi 
ei sünni väga heaks lapsevane­
maks – kõige olulisem on soov 
olla muutuvas maailmas oma 
lapsele turvakoht, kuhu laps 
saab julgelt pöörduda lisaks rõõ­
muhetkedele ka murede või ek­
simuste korral. 

Lapsevanemaks olemist saab 
õppida, kuid seda ei tasu teha vi­
gade kaudu, sest mõni viga võib 
olla saatuslik ja pakkuda soodsat 
pinnast vaimse tervise problee­
mide arenemiseks. Siin tuleb ap­
pi vanemaharidus, mis aitab va­
nemal end ette valmistada tava­
pärasteks ja mitte nii tavapäras­
teks olukordadeks või perioodi­
deks. Vanemaharidus annab 
teadmisi lapse baasvajaduste 
katmisest, oskusi hoida suhteid 
peres ja teiste last ümbritsevate 
inimestega, teadmisi vaimse ter­
vise, arenguliste etappide ja ra­
humeelse vanemluse kohta ning 
palju muud. Vanemaks olemine 
ei ole lihtne ja meenutab tihti 
lausa kaost, kuid pakub samas 
palju ilusaid hetki. Selleks, et ilu­
said hetki oleks veelgi rohkem, 
on hea ja lausa kohustuslikult 
soovituslik enda vanemlikke 
teadmisi järjepidevalt täiendada. 

Tule tööle  
Viljandi Linnavalitsusse!

Vaata lisa: 
https://www.viljandi.ee/vabad-tookohad



Laupäev, 18. mai 20244

Kultuuri- ja spordisündmused
MAI

L 18	 10.00	 «Viljandi Spring Jam 24» Männimäe vabaajakeskus
	 10.00	� Waldorfkoolide olümpiamängud Viljandi linnastaadion
	 11.00	� XXVI rahvusvaheline nukuteatrite festival «Teater 

kohvris». Teater Marionett: «Jokker-Joosu ja nukud» 
Uku keskus

	 12.00	� XXVI rahvusvaheline nukuteatrite festival «Teater 
kohvris». Harry Gustavsoni nukuteater: «Jänes 
Julgepüks» Viljandi nukuteater

	 13.00	� XXVI rahvusvaheline nukuteatrite festival «Teater 
kohvris». Kehra Nukk: «Punamütsike» Uku keskus

	 15.00	� XXVI rahvusvaheline nukuteatrite festival «Teater 
kohvris». Viljandi nukuteater: «Nif, Naf, Nuf’i lugu» 
Uku keskus

	 16.00	� XXVI rahvusvaheline nukuteatrite festival «Teater 
kohvris». Varjuteater: «Sõber» Koidu seltsimaja

	 17.00	 «Metsavend» Ugala teater
	 17.00	� Rahvaliiga jalgpallis, B-tasand XI Viljandi 

kunstmuruväljak
	 18.00	� Muuseumiöö Viljandi muuseum, Rüki galerii, Viljandi 

kunstikool
E 20	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
T 21	 11.00	 Täiskasvanute kunstitund Viljandi kunstikool
	 17.00	� Myraka raamatu «Hakuna matata, b%&ches! Ühe 

road trip’i anatoomia» esitlus Viljandi Linnagalerii
K 22	 09.00	� Viljandimaa koolidevahelised võistlused jalgpallis 

Viljandi kunstmuruväljak
N 23	 11.00	 Nukuetendus «Kakuke» Viljandi nukuteater
	 15.00	 Tõkkejooksu päev Viljandi linnastaadion
	 18.00	� Kohtumine ajakirja Eesti Naine toimetusega 

Bonifatiuse gild
	 19.00	 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
R 24	 19.00	 Rait Ratasepa staadionijooks Viljandi linnastaadion
L 25	 10.00	� Eesti noorte MV jalgpallis, U13 Viljandi 

kunstmuruväljak
	 10.00	 «Mixtuur» Viljandi etapp tennises Tenniseväljakud
	 10.00	 Vaimse tervise kohvik Viljandi linnaraamatukogu
	 11.00	� Ugala 104. hooaja lõpupidu ja KULDÕUNAD Ugala 

teater
	 11.00	� Viljandimaa rahvarõiva nõuandekoja nõustamispäev 

Viljandi muuseumi Tõrukoda
	 16.00	� Eesti noorte MV jalgpallis, U11 Viljandi 

kunstmuruväljak
	 16.00	� Viljandimaa poplaulupidu «Puhas kuld» Viljandi 

lauluväljak
P 26	 09.30	 «Mixtuur» Viljandi etapp tennises Tenniseväljakud
	 12.00	� Eesti noorte MV jalgpallis, U17 Viljandi 

kunstmuruväljak
	 14.30	� Eesti noorte MV jalgpallis, U15 Viljandi 

kunstmuruväljak
	 16.00	� Nukuetendus «Jänes ja Punamütsike» Viljandi 

nukuteater
T 28	 18.00	� Cashflow lauamänguklubi Viljandi 

linnaraamatukogu
K 29	 16.00	� Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
	 16.00	 Kogukonnapäev Kesklinna kooli väikeste maja hoov
	 16.30	� Dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp 

Viljandis Viljandi linnaraamatukogu
	 18.00	� VAK Staieri tõkkejooksu päev Viljandi linnastaadion
N 30	 11.00	� Nukuetendus «Karu-Ott tahab magada» Viljandi 

nukuteater
	 11.00	� Viljandimaa koolide KV kergejõustikus Viljandi 

spordihoone

	 16.00	� Inna Põltsam-Jürjo loeng «Keskaegne köök»  Viljandi 
muuseum

	 18.00	� Viljandi spordikooli 76. lennu lõpuaktus Viljandi 
spordihoone

	 19.00	� Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. JK Narva 
Trans U21 Viljandi linnastaadion

R 31	 14.00	� Eesti noorte meistrivõistlused käsipallis Viljandi 
spordihoone

	 15.00	� Noorte heitjate seeriavõistlus 2024 Paalalinna 
heiteväljak

	 17.00	� Viljandi muusikakooli lõpuaktus-kontsert 
Pärimusmuusika ait

JUUNI

L 01	 10.00	� Eesti noorte meistrivõistlused käsipallis Viljandi 
spordihoone

	 10.00	� Eesti rannatennise GP sarja I etapp Viljandi järve rand
	 11.00	� Viljandi lastepäev Arkaadia aed, Bonifatiuse gildi hoov
	 13.00	� Viljandi noorte sümfooniaorkestri kontsert 

Muusikakooli aed
	 15.00	� Viljandi muusikakooli puhkpilliorkestri kontsert 

Muusikakooli aed
	 15.00	� Eesti MV jalgpallis, III liiga Viljandi kunstmuruväljak
P 02	 10.00	� Eesti noorte meistrivõistlused käsipallis Viljandi 

spordihoone
	 12.00	� Nukuetendus «Karu-Ott tahab magada» Viljandi 

nukuteater
	 12.30	� Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. FC 

Kuressaare U21 Viljandi linnastaadion
	 16.00	� Nukuetendus «Karu-Ott tahab magada» Viljandi 

nukuteater
E 03	 10.00	� Muusikakooli uute õpilaste vastuvõtt Viljandi 

muusikakool (täpsem info kooli kodulehel)
T 04	 10.00	� Muusikakooli uute õpilaste vastuvõtt Viljandi 

muusikakool (täpsem info kooli kodulehel)
	 11.00	� «TV 10 olümpiastarti» Viljandimaa finaal Viljandi 

linnastaadion
	 18.00	� Viljandi muusikakooli rütmimuusikute kevadkontsert 

Viljandi muusikakooli orkestrimaja
K 05	 11.00	� «TV 10 olümpiastarti» Viljandimaa finaal Viljandi 

linnastaadion
N 06	 16.00	� Keskaegse toidu kursus Viljandi muuseumi Tõrukoda
R 07	 10.00	 Viljandi hansapäevad 2024
	 16.30	� Viljandi hansapäevad: noorte jalgpalliturniir «Hansa 

Cup 2024» Viljandi linnastaadion
	 17.00	� Hansa Ilutulestikud korvpalliturniir 3 × 3 Viljandi 

spordihoone
	 17.00	 Hansa Candle’i petangiturniir Petangiväljak
	 18.00	 Suur suve avapidu 2024 Viljandi lauluväljak
L 08	 10.00	 Viljandi hansalaat Viljandi lauluväljak
	 10.00	 Viljandi hansapäevad 2024
	 13.00	� Jalgpalliturniir «Red Bull Four 2 Score» Viljandi 

kunstmuruväljak
	 13.00	� Viljandi hansapäevad: noorte jalgpalliturniir «Hansa 

Cup 2024» Viljandi linnastaadion
	 14.00	� «Hansa Paadimees»: sõudmine rahvapaatidel Viljandi 

järv
	 17.00	� Maakonna tantsupidu «See rõõm on elust endast» 

Viljandi lauluväljak
	 23.00	� Hansapäevade öökontsert: Meelik Siller Auto Viljandi 

Suur-Kaare esindus
P 09	 10.00	 Viljandi hansapäevad 2024
	 10.00	 Viljandi hansalaat Viljandi lauluväljak

	 10.00	� Viljandi hansapäevad: noorte jalgpalliturniir «Hansa 
Cup 2024» Viljandi linnastaadion

	 11.00	� «EBTC X Saku On ICE» rannatennise turniir Viljandi 
spordihoone

	 12.00	� Hansaaeroobika Viljandi järve rand
	 15.00	� Lõuna-Eesti memme-taadi pidu «Maarjamaa» 

Viljandi lauluväljak
	 15.00	� Omaloomingu kontsert Viljandi muusikakooli 

orkestrimaja
T 11	 09.00	� Viljandi Kesklinna kooli spordipäev Viljandi 

kunstmuruväljak
	 10.00	� Raamatukogu suvemäng lastele Viljandi 

linnaraamatukogu
N 13	 12.00	 Suvine raamatuklubi Viljandi linnaraamatukogu
	 17.00	 XXVIII järvejooksu sari Tenniseväljakute juures
	 19.00	 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater
R 14	 10.00	 Tennise Eesti GP Tenniseväljakud
	 19.00	 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater
L 15	 10.00	 Tennise Eesti GP Tenniseväljakud
	 12.00	� Eesti noorte MV jalgpallis, U17 Viljandi 

kunstmuruväljak
	 15.00	� Eesti MV jalgpallis, III liiga Viljandi kunstmuruväljak
	 19.00	 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater
	 19.00	 XXXIV Jüri Lossmanni mälestusjooks Raekoja plats
P 16	 10.00	 Tennise Eesti GP Tenniseväljakud
E 17	 11.00	� Viljandimaa kergejõustiku noorte MV Tenniseväljakud
T 18	 11.00	� Viljandimaa kergejõustiku noorte MV Tenniseväljakud
	 10.00	� Raamatukogu suvemäng lastele Viljandi 

linnaraamatukogu

KONDASE KESKUS,
Pikk tänav 8

Näitust «Varjatud maailmade 
avardumine. Ida-Euroopa aut-
saiderkunst» saab vaadata 1. 
juunist 29. septembrini 2024.

«Varjatud maailmade avardu-
mine» kuulub Euroopa kultuu-
ripealinna Tartu 2024 põhiprog-
rammi. Näitust saadab kataloog 
ja haridusprogramm. Kuraato-
rid on Mari Vallikivi (Kondase 
keskus) ja Eva Laantee Rein-
tamm (Kondase keskus).

Näitus «Varjatud maailmade 
avardumine» tutvustab peami-
selt Ida-Euroopas loodud aut-
saiderkunsti, koondades esimest 
korda ühele näitusele nii mitme 
riigi erakordsed, kuid laiemale 
publikule seni varjus olnud teo-
sed.

Välja on pandud üle kahesaja 
teose kümne riigi ajaloolise ja 
nüüdisaegse autsaiderkunsti ko-
gudest, kokku 59 autorilt. Ena-
masti on tegu psühhiaatriahaig-

lates või erihooldekodudes sot-
siaalses isolatsioonis sündinud 
kunstiga. Esindatud on ka kuns-
titeraapia seansside käigus või 
stuudios juhendajate käe all 
loodud tööd.

Autsaiderkunsti teoseid ei ole 
tihti võimalik paigutada mingi 
konkreetse stiili alla, eristada 
geograafiliselt või paigutada 
kindlasse ajastusse. Küll aga on 
neile omane teatud universaal-
sus ja ambitsioonitus, kompro-
missitus ning sügav läbitunneta-
tud siirus. Mõnel juhul on kunst 
ainus kommunikatsioonivahend 
looja ja välismaailma vahel.

Näitus «Varjatud maailmade 
avardumine» on korraga Viljan-
dis, Tartus ja Valgas. Samal ajal 
avatud väljapanekud on omava-
hel mõtteliselt seotud, moodus-
tades üksteist täiendava terviku.

VILJANDI VANA VEETORN, 
Laidoneri plats 5

7. juunist fotokunsti armastava-

te noormeeste fotonäitus «Nelja 
kandi pealt». Autorid on Kaspar 
Laanisto, Kevin Kohjus, Martin 
Kosseson, Christopher Meier. Iga-
üks neist läheneb oma ülesvõte-
tega oma kandi pealt. Fotodelt 
leiab mõnusaid kohti, tundeid, 
mõtisklusi, muutuvat ja muutu-
matut, kummalist ja kaunist.
VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

5. juunil kell 17 Erika Tuuliku 
rändav fotonäitus «ÜKSILDUS 
ei küsi vanus». Rändnäitus on 
lugu märkamisest – koos mär-
kamisest.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

Lasteaia Karlsson näitus «Män-
gides meil päevad läevad – tar-
kust eluks kogume» on 2.–31. 
maini trepigaleriis.

Raamatukogu trepigaleriis ja 
kolmandas saalis on juba ka-
heksandat aastat järjest lasteaia 

Karlsson laste tööde näitus. 
Möödunud aastal on neil päe-
vad läinud mängides ja eluks on 
mängimise keskel palju tarkust 
kogutud. 

Viljandimaa ettevõtlike laste-
aedade ja koolide postrite näitus 
on 1.–29. juunini trepigaleriis.

«Ettevõtlik kool» on nüüdis-
aegse hariduse kvaliteedimärk, 
mis on koondnimetus põnevale 
ja kaasavale õppimise metoodi-
kale. Alates 2021. aastast aren-
dab ja haldab haridusprogram-
mi ja võrgustikku MTÜ Maa-
kondlikud Arenduskeskused. 
Näitusel eksponeerivad Viljan-
dimaa haridusasutused oma et-
tevõtlikkusega seotud tegevusi.

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

3. juunist maalinäitus «Võlu-
metsa saladused», kunstnik Kä-
di Rist.

Näitus on pühendatud Eesti-
maa loomadele ja lindudele. 

Näitusega soovib kunstnik ära-
tada inimestes huvi ja tähelepa-
nu meie metsaelanike ilule ning 
põnevusele, kuid ka haprusele 
ja inimtegevuse tagajärgedele.

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-
da, helistades ette telefonil 
5628  2910. Rohkem infot  
www.thegalerii.com.

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

«Nõelasilmast tulnud» näitus 
esitleb Olustvere teenindus- ja 
maamajanduskooli tekstiilkäsi-
töö V taseme rahvarõivavalmis-
taja eriala lõpetanute rahvarõi-
vakomplekte. Välja on pandud 
kõigi äsja kooli lõpetanute nõe-
lasilmast tulnud rõivakomplek-
tid, lisaks varasemate lendude 

valmistatuid. Näha saab Lääne- 
ja Lõuna-Eesti, nende hulgas ka 
mitmeid Viljandimaa komplek-
te, aga ka ingerisoome Tuutari 
kihelkonna rahvarõivaid. Näitust 
saab külastada 1. juunini teisi-
päevast laupäevani kella 10–17.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM,
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old man 
Enn Põldroosile ja näitleja Rita 
Raavele kuuluv 2014. aastal 
loodud mittetulunduslik kunsti-
muuseum. Vahetuvad väljapa-
nekud tutvustavad Enn Põld-
roosi maaliloomingut. Muuseu-
mi võimaldas Viljandis avada 
Enn Põldroosile 2013. aastal an-
tud vabariiklik elutöö preemia. 
Eramuuseum on avatud tähtsa-
mate ülelinnaliste suurürituste 
ajal. 

Avatud laupäeviti kella 12–18, 
teistel aegadel kokkuleppel 
Kondase keskusega (telefon 
433 3986).

Näitused


